
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti\DELIBERE GIUNTA COMUNALE\COPIE\N. 43  Approvazione  

progetto di resturo cappella votiva  Bracchio.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 43 

 
OGGETTO: Progetto di restauro conservativo Cappella Votiva sita in 

Via Resiga - fraz. Bracchio – Approvazione progetto e assenso per 

delega al  sig. Luini Fausto alla presentazione  della documentazione 

necessaria per l’acquisizione di pareri e titoli abilitativi.  

 
L’anno duemilaquattordici, addì diciannove , del mese di maggio, alle ore 21 e 

minuti 00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco X  

AGNESINA      Francesco Assessore X  

DIFINO             Giuseppina Assessore X  

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 5  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti\DELIBERE GIUNTA COMUNALE\COPIE\N. 43  Approvazione  

progetto di resturo cappella votiva  Bracchio.doc 

OGGETTO: Progetto di restauro conservativo Cappella Votiva sita in Via Resiga - fraz. Bracchio 

– Approvazione progetto e assenso per delega al  sig. Luini Fausto alla presentazione  della 

documentazione necessaria per l’acquisizione di pareri e titoli abilitativi.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 CONSIDERATA la richiesta pervenuta da parte del sig. Luini Fausto , residente in 

Mergozzo fraz. Bracchio  tesa al  “ Restauro conservativo  Cappella Votiva  in fraz. Bracchio “ e 

che  il manufatto     nella quale la Federazione Canoa Italiana relativa alla opportunità di  effettuare 

un  raduno delle  squadre nazionali  di canoa  presso il ns comune sullo specchio d’acqua del Lago 

di Mergozzo  nel periodo dal 08/06/2014 al 15/07/2014; 

 

 DATO ATTO  che la Società Canoa Club Mergozzo operante sul ns territorio si è resa 

disponibile alla collaborazione  con la Federazione in merito all’ organizzazione  logistica e tecnica 

necessaria; 

 

 VISTE le richieste pervenute da parte  della Società Canoa Club Mergozzo relativamente a : 

 Autorizzazione utilizzo imbarcazioni a motore  della Federazione Italiana Canoa per 

assistenza agli atleti impegnati negli allenamenti; 

 Posa tracciato per allenamenti costituito da boe galleggianti ; 

 Individuazione aree riservate per parcheggio mezzi squadre; 

 

  RICHIAMATO il “ Regolamento per la disciplina della Navigazione sul Lago di Mergozzo  

DPGR 1992 del 04/05/1992” e smi  ed in particolare l’art.  19 comma 2 del suddetto regolamento; 

 

 RICHIAMATA altresì la circolare del presidente Giunta Regionale del 10/05/1994 n. 

15/INF “ Disposizione attuative di cui al regolamento regionale disciplinante la navigazione sul 

lago piemontese di Mergozzo” ; 

 

 CONSIDERATO che le proposte sottoposte sono ritenute meritevoli di accoglimento ; 

 

 VISTI gli articoli 7 e 185 del codice della strada approvato con il D.Lgs n. 285 del 

30.4.1992 e smi; 

 

             VISTO il vigente Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgvo 267/2000 e s.m.i; 

              

 DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Legisl. n. 267/2000 e smi, è stato richiesto e 

formalmente acquisto agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto 

espresso dal Responsabile del Servizio interessato, che di seguito lo sottoscrive. 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.TO Emanuela Oliva 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti\DELIBERE GIUNTA COMUNALE\COPIE\N. 43  Approvazione  

progetto di resturo cappella votiva  Bracchio.doc 

 DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Legisl. n. 267/2000 e smi, è stato richiesto e 

formalmente acquisto agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa  del 

presente atto espresso dal Responsabile del Servizio interessato, che di seguito lo sottoscrive. 

 

Il Responsabile del Servizio  

f.to Nicola Di Pietro  

 

 

             Con voti unanimi legalmente resi e verificati; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di accogliere  le proposte presentate  dall’ Associazione Amici di Bracchio attraverso il sig. 

Luini Fausto  inerenti l’intervento di “ Restauro conservativo  Cappella Votiva  in fraz. Bracchio “ ; 

2) Di approvare dal punto di vista tecnico il progetto preliminare all’uopo predisposto dalla 

suddetta associazione per il tramite dell’Arch. Renata Montalto di Verbania   e composto da:  

Elab.  0 - Vista aerea- estratti mappa prg e documentazione fotografica 

Elab.  1 - Stato di fatto : pianta e prospetti 

Elab.  2 - Progetto: pianta e prospetti  

Elab.  Rp – Relazione Paesaggistica 

3) Di autorizzare il sig. Luini Fausto alla presentazione delle istanze e documentazioni 

necessarie all’acquisizione dei pareri per il rilascio degli indispensabili titoli abilitativi ; 

4) Di dare atto che ogni onere relativo a tale iniziativa rimarrà a carico del Sig. Luini Fausto – 

Associazione Amici di Bracchio (Spese di progettazione e DL - esecuzione lavori da parte di 

impresa competente – istanze presso gli enti competenti ); 

5) Di comunicare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 

267/2000; 

6) di dichiarare, con separate ed unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 43/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti\DELIBERE GIUNTA COMUNALE\COPIE\N. 43  Approvazione  

progetto di resturo cappella votiva  Bracchio.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to (Tognetti Paolo)    f.to       (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 2 LUGLIO 2014 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 2 LUGLIO 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to  (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _19 maggio 2014__ 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 2 LUGLIO 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 2 LUGLIO 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to      (Di Pietro dr. Nicola) 
 
 

 

 
 

 

 
 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

